CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÃO  COMISSÃO  PERMANENTE  DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE, CULTURA, TURISMO
E LAZER Nº 010/2025

Os membros da Comissão Permanente de Educação, Saúde, Assistência Social,
Esporte, Cultura, Turismo e Lazer, que ao final subscrevem, vêm, respeitosamente,
com  fundamento  no  artigo  63  do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,
REQUERER que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
de Boa Esperança/ES, nos seguintes termos:

Considerando  o  Projeto  de  Lei  nº  31/2025,  que  “Institui  no  Município  de  Boa
Esperança – ES o ‘Dezembro Vermelho’, mês dedicado à prevenção, diagnóstico e
tratamento do HIV/AIDS e outras ISTs, e dá outras providências”;

REQUER-SE que o Poder Executivo informe:

1)  Quais  ações  voltadas  à  prevenção,  diagnóstico  e  tratamento  do  HIV/AIDS e
outras Infecções Sexualmente Transmissíveis (ISTs) são atualmente executadas no
âmbito do Município;

2)  Em  caso  positivo,  em  qual  período  ou  mês  essas  ações  são  normalmente
desenvolvidas.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 14 de julho de 2025.

SHEILA FARIA DOS SANTOS
Presidente

RONALDO ADRIANO DOS REIS SANTOS
Vice-Presidente

WEVERTON MATUSSOCH FILGUEIRA
Membro

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003800390034003A005000

Assinado eletronicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 15/07/2025 15:23

Checksum: FA36692D89D3C615FB3E80BE33FCD6C4B75DA22E6AF287131D1230DA37A2E8D0

Assinado eletronicamente por Sheila Faria dos Santos em 15/07/2025 16:35

Checksum: 6649767759915FEEB7C00E3CE75AEB1677C796760A68ECC1F2FBB11EC44A6FC2

	PODER LEGISLATIVO